%) Reg. Vaticana 98. fol. 54. N. 67. Reg. Avin. 36. fol. 83 (halb vevmobert).

4) Reg. Vatic. 98. fol. 55b. N.71. Reg. Avin. 36. fol. 84b.

5) Die im Original nicht vorhanbdene und gany nod) nie gedrudte Belehnung3-
urfunbe in dben Reg. Avin. 87. fol. 730. Reg. Vatic. 116. fol. 70. Sie {oll fpiter
einmal befonberd behanbdelt mwerben.

) Bgl. Wehrmann, Gefdichte von Pommern I, S. 139.

") Reg. Avin. 37. fol. 295.
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prefatae captae et incastellatae necnon spoliatae bonaque Caminensis
ecclesiae ac monasterii (scil. Belbuk) praedictorum et cunctarum
ecclesiarum ac personarum civitatis et diocesis Caminensis fere totaliter
consumpta fuerunt. Et subsequenter per ipsius ecclesiae praepositum,
qui tunc erat, una cum quibusdam aliis suis complicibus, tunc apostoli-
cis mandatis rebellibus, eadem ecclesia Caminensis per triennium vel
circiter incastellata et detenta omnibusque ornamentis, vasis argenteis,
libris, paramentis et aliis mobilibus ad divum cultum et decorem ipsius
ecclesiae Caminensis ac privilegiis omnibus tam apostolicis, quam imperiali-
bus super libertatibus, exemptionibus atque feudis concessis eisdem totaliter
spoliata existit tempore, quo ipse praepositus propter potentiam unius ex eis-
dem ducibus coactus fuit dimittere Caminensem ecclesiam praelibatam.
LWeiter heifit e dann von der Caminer Kirdye, daf fie des Turmes, der Gloden,
alfer geiftlihen Gerite beraubt und ebenfo wic die Domperven-Kurien jum
Teil gerftort fei, fo daf der Bijdhof und die Domberven anbderswo Unter-
funft judjen miiften. Deshalb fei es thr Wunfd), ebenjo wie der bes
Belbufer Konvents und der Hergoge, quod ad dictum monasterium in
loco fortissimo, apto et defensibili et a quorumlibet insultibus mali-
gnorum securo positum sedes episcopalis Caminensis per apostolicae
sedis prudentiam cum omnibus bonis, privilegiis, libertatibus, exemp-
tionibus, personis, iuribus et iurisdictionibus huiusmodi transferatur et
quod ecclesia dicti monasterii esse deberet cathedralis ecclesia Caminen-
sis remanentibus in ea, quae nunc est, licet sit tota destructa, quatuor
perpetuis vicariis ad divina inibi officia celebranda, quandoque prae-
fatum monasterium cum omnibus iuribus libertatibus, privilegiis, exemp-
tionibus, personis, indulgentiis, bonis, iurisdictionibus ac suis pertinentiis
universis eidem ecclesiae Caminensi auctoritate apostolica in perpetuum
uniretur. Sicque Caminensis ecclesiae ac monasterii praedictorum
iuribus et potentia conflatis in unum episcopus et capitulum ecclesiae
Caminensis, qui erunt pro tempore, poterunt recuperare ipsorum bona
deperdita et distracta seque ex cunctis indevotis rebellibus illarum
partium et praesertim de marchionatu Brandeburgensi, quibus sunt
contigui, defensare ac reprimere severitatis et temeritatis audaciam
eorundem. b weitere Schritte in diefer Angelegenbeit iiberhaupt unter-
nommen f{ind, ift unbefannt. Dagegen erhielt der Bijdof am 14. Januar
1333 vom Papfte die Crlaubnis, von allen geiftlichen Perjonen, aud) den
eximierten, wie den Angehbrigen des Cifterzienfer- und BPramonftratenjer-
Ordens, nur nidjt von den Bribern des Fohanniter- und Deut{d)-Ordens,
ein einmaliges subsidium caritativum 3u fordern, quod diocesis Caminensis
tempore bonae memoriae Arnaldi, episcopi Caminensis, . . . fuit totaliter

ber Caminer Bifdhofe im 14. FJahrhunbdert. 135

dissipata ac ecclesia perdita per eundem praedecessorem multis gravibus
debitorum oneribus pergravata.?)

Bijdhof Friedrid) erflarte im Jahre 1343 feine Refignation, und
davauf ernannte Papjt Elemensg VL. den bigherigen Ardhidiafon von Demmin,
ben ctiva 26 QJahre alten Herzog Fohann von Sadyfen-Rauenburg,
sum Bijdofe von Camin. Die bisher nur im Regefte?) mitgeteilte Pro-
pifiongbulle mag bHier folgen:

Dilecto filio Iohanni, electo Caminensi salutem etc. Providentia
regis aeterni, cuius inscrutabili altitudine in regno mundi ordinationem
suscipiunt universa, supremae dignitatis fastigio licet immerite praesi-
dentes ad universas orbis ecclesias aciem nostrae considerationis ex-
tendimus et pro earum statu feliciter dirigendo apostolici favoris
auxilium adhibemus. De illis vero praesertim Romanae ecclesiae im-
mediate subiectis propensius cogitare nos convenit, quae viduitatis
deplorant incommoda, ut eis iuxta cor nostrum pastores praeficiantur
idonei, per quorum prudentiam, scientiam et doctrinam ecclesiae ipsae
salubriter et utiliter gubernatae in statu prospero floreant et accre-
scant. Nuper siquidem ecclesia Caminensis, eidem Romanae
ecclesiae immediate subiecta, ex eo pastoris solatio destituta, quod
venerabilis frater noster Fredericus, episcopus olim Caminensis, per
dilectum filium Marquardum de Tralowe,®) canonicum Lubicensem,
procuratorem ipsius Frederici ad hoc ab eo sufficiens et speciale man-
datum habentem, oneri et honori ipsius Caminensis ecclesiae dum-
taxat, cui tunc praeerat, ex certis causis apud sedem apostolicam
sponte cessit in manibus venerabilis fratris nostri Petri, episcopi Prae-
nestrini, qui de mandato nostro facto sibi super hoc oraculo vivae
vocis apud dictam sedem huiusmodi cessionem admisit. Nos volentes
eidem ecclesiae Caminensi, ne dispendia prolixae vacationis incurreret,
paterna sollicitudine praecavere, cum nullus praeter nos hac vice de
provisione ipsius Caminensis ecclesiae se intromittere possit, pro eo
quod nos diu ante vacationem huiusmodi provisiones omnium ecclesiarum
cathedralium tunc apud dictam sedem vacantium et vacaturarum in-
antea apud eam quovismodo dispositioni et ordinationi nostrae duximus

1) Reg. Avin. 42. fol. 663.

2) Sefchichtdquellen der Proving Sadhfen XXI, S. 338.

3) Marvquard Tralow war 1339 canonicus Lubicen., feit 1343 Domberr
von Camin unbd befap von 1344—1354 den rchidbiafonat Demmin. Von 1354 bis
1374 war er Propft von Camin. Sein Grabftein ift im Caminer Dom erhalten.
Bal. Monatsblitter 1898, &. 88 ff. Cr ift aber nidht, twie dort angegeben ift, 1368
geftovben. Denn am 5. Januav 1374 beauftragt Papft Gregor XI. ben Official
von Camin, bdie durdh) Refignation ded Warquard von Tralow erledigte Pripofitur
dent Domberrn Edard von Manteuffel zu itbertragen (Reg. Avin. 194, fol. 558).
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specialiter reservandas, decernendo extunc irritum et inane, si secus
super his per quoscunque quavis auctoritate scienter vel ignoranter
contingeret attemptari. Post deliberationem de praeficiendo eidem
ecclesiae personam utilem ac etiam fructuosam, per quam dicta ecclesia
praeservari valeat a noxiis et in prosperis feliciter adaugeri, cum
nostris fratribus habuimus diligentem. Demum ad te, archidiaconum
Demminensem in eadem ecclesia Caminensi, in diaconatus ordine con-
stitutum, cui de literarum scientia, vitae munditia, morum elegantia
aliarumque virtutum meritis apud nos fidedigna testimonia perhibentur,
licet patiaris in aetate defectum, cum in vicesimo sexto aetatis tuae
anno vel circa constitutus esse dicaris,)) direximus aciem nostrae
mentis. Quibus debita meditatione pensatis de persona tua, praedicto
defectu aetatis nequaquam obstante, super quo te cum auctoritate
apostolica de speciali gratia dispensamus, de ipsorum fratrum consilio
eadem auctoritate dictae Caminensi ecclesiae providemus teque illi
praeficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem
ipsius ecclesiae tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo
in illo, qui dat gratias et largitur praemia, confidentes, quod clementia
tibi assistente divina ecclesia Caminensis per tuae industriae et cir-
cumspectionis studium fructuosum praeservabitur a noxiis et adversis
et salutaribus spiritualiter et temporaliter proficiet incrementis. Tugum
igitur domini tuis impositum humeris suscipiens reverenter et suavi
eius oneri humiliter colla flectens eiusdem ecclesiae Caminensis solli-
citam curam geras, gregem dominicum in illa tuae vigilantiae creditum
doctrina verbi et exemplo boni operis informando ita, quod ipsa ecclesia
Caminensis gubernatori provido et fructuoso administratori gaudeat se
commissam tuque praeter retributionis aeternae praemium nostrae ac
eiusdem sedis benedictionis et gratiae merearis continuum percipere
incrementum. Datum apud Villam novam Avinionen. dioc. III. Non.
Septembris anno IL (1343 Sept. 3).

Simili modo capitulo ecclesiae Caminensis, clero civitatis et dio-
cesis Caminensis, universis vasallis ecclesiae Caminensis, populo civi-
tatis et diocesis Caminensis.?)

Fiir den bisherigen Bijdhof Friedridy fegte der Papft am 9. September
eine lebenslingliche BVerforgung feft.

1) Johann, der Enfel bed Herzogs Bogiflaw IV. von Pommern, ift alfo etwa
1817 geboren. v Yatte gweimal (1837 Juli 16 und 1343 Febr. 26) einen Difpens
de defectu natalium erhalten (Reg. Vatic. 124. N. 810, 155. N. 300). Avchidiaton
pon Demmin wurde er 1343. Bgl. itber ihn Balt. Stud. XLVI, S. 4f. Monats-
blittter 1904, &. 75 1.

?) Reg. Vatic. 157. fol. 47b. Reg. Avin. 74. fol. 530.
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Dilecto filio Friderico Ecstede, episcopo olim Caminensi, salutem
etc. Exigit caritas et pietas persuadet, ut personam tuam illa gratia
prosequamur, quam tuis conspicimus necessitatibus oportunam. Cum
itaque dudum tu de nostra speciali licentia ex certis et legitimis causis
per procuratorem tuum ad hoc legitime constitutum libere apud sedem
apostolicam renuntiaveris et cesseris oneri et honori ecclesiae Cami-
nensis, cui tunc praeeras, in manibus venerabilis fratris nostri Petri
episcopi Praenestrini apud sedem eandem resignationem huiusmodi de
mandato nostro sibi facto vivae vocis oraculo admittentis, nos tibi pio
in hac parte compatientes affectu ac volentes tuis necessitatibus paternae
provisionis remedio subvenire, tuis supplicationibus inclinati pensionem
annuam octingentorum florenorum auri pro victu et aliis necessitatibus
tuis de fructibus, redditibus et proventibus mensae episcopalis Cami-
nensis per te, quamdiu vitam duxeris in humanis, annis singulis per-
cipiendorum apostolica tibi auctoritate concedimus et etiam assignamus,
ita quod de ipsis pro dictis tuis necessitatibus disponas libere, prout
tibi videbitur expedire. Non obstantibus quibuscunque exemptionibus,
privilegiis, indulgentiis et literis apostolicis eidem ecclesiae concessis
seu statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesiae iuramento, confirmatione
apostolica vel quacunque firmitate roboratis, de quibus quorumque
tenoribus de verbo ad verbum in nostris literis mencionem oporteat
fieri specialem et per quae praesentibus non expressa vel totaliter non
inserta effectus earum impediri valeat vel differri. Nulli etc. nostrae
concessionis et assignationis infringere ete. Datum apud Villam novam
Avinion. dioc. V Idus. Septembris anno IL. (1343 Geptember 9).
Den Auftrag zur Ausfihrung erhalten der Bijdhof von Schwerin, der Abt
von Chorin nnd der Propft von Gramzow.!) €3 ift befannt, daf Bijdjof
Friedrid) bereits am 6. Degember 1343 geftorben ift.?)